
 

 

       Il Dirigente     

       ing. Enzo Balducci  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato  all'Albo Pretorio  di Molfetta per 15 giorni consecutivi  

dal_________________al________________________ 

 

IL Segretario Generale 

li,______________ 

 

Per l'esecuzione: 

 

 
  



 

 

 
CITTA'  DI  MOLFETTA 

 

    

 

        SETTORE  LAVORI PUBBLICI 

 

  

ORIGINALE DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 166 del 08.06.2010 

Numero Generale 784 

 

 
OGGETTO Lavori urgenti per riposizionamento di irrigatori mediante la 
fornitura e posa in opera di n. 4 irrigatori e revisione dell’impianto di 
irrigazione presso lo stadio P. Poli. 
 

Approvazione impegno di spesa  di € 6.679,20  iva compresa. 

Affidamento diretto alla ditta Chiapperini Gaetano di Terlizzi . 
 

 

 
Emessa ai sensi 

 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione del 

bilancio di previsione anno 2010; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.         del            di approvazione del P.E.G. 

 



 

 

 

 

 
 

 
 

Il Capo Settore LL.PP. 
 

 
Premesso che : 
 
 - pervengono a questa U.O.  richieste da parte della ditta di manutenzione del manto erboso 
dello stadio P.Poli per l’ampliamento dell’impianto di irrigazione sui due lati più lunghi  
dell’area di gioco in quanto gli attuali irrigatori non consentono la totale copertura dell’area di 
gioco provocando il disseccamento dell’erba; 
 
- la U.O. manutenzione a seguito della ricognizione eseguita con un tecnico specializzato in 
tali impianti ha rilevato la necessità di riposizionare gli irrigatori esistenti sui lati più lunghi 
dell’area di gioco  che passerebbero da 2 a 3 con conseguente sostituzione di n. 2 irrigatori 
mal funzionanti più altri due nuovi, nonché la revisione dell’intero impianto irriguo;  
 
- Rilevato che tali lavori risultano urgenti in quanto tale problema se non risolto può 
compromettere seriamente lo stato vegetativo del prato e quindi creare problemi seri 
all’agibilità dello stadio, anche in vista dell’inizio della stagione calcistica 2010/11;  
 
- questa U.O. ha contattato alcune ditte specializzate chiedendo la presentazione di preventivi 
di spesa per i lavori di che trattasi; 
 
- solo 2 ditte  hanno presentato relativo preventivo di spesa di cui la ditta Chiapperini Gaetano 
di Terlizzi specializzata in tali opere che si è reso immediatamente disponibile ad eseguire I 
lavori di fornitura e posa in opera  di n. 4 irrigatori della marca TORO mediante un nuovo 
riposizionamento degli stessi nonché la revisione completa dell’impianto d’irrigazione per 
l’importo  complessivi  € 6.679,20 iva compresa giusto preventivo di spesa presentato in data 
21.05.10 e la ditta Spa.Spe  di Molfetta che ha presentato preventivo di spesa in data 28 
maggio 2010 pari ad € 7.560,00 iva compresa; 
 
- Visto che tra i due preventivi risulta più vantaggioso quello presentato dalla ditta 
Chiapperini Gaetano di Terlizzi per l’importo di € 6.679,20 iva compresa ritenuto congruo da 
questo Settore;   
 
- Visto l’art. 125 comma 8 del Decreto Legislativo n. 163/2006 

-   
- Visto ed applicati gli artt. 44 e 45 del Regolamento Comunale dei contratti; 

  
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visto il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000; 
 



 

 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/2000; 
      
      

DETERMINA 
 

1) Approvare la spesa di € 6.679,20 iva compresa per lavori di  fornitura e posa in opera  
di n. 4 irrigatori di cui n. 2 per sostituzione di quelli già esistenti che risultano rotti e n. 
2 che saranno riposizionati sui lati più lunghi dell’area di gioco con l’aumento di n. 1 
per ogni lato, nonché la revisione completa dell’impianto di irrigazione del manto 
erboso presso lo stadio P. .Poli . 

 
2) Affidare i lavori  per le motivazioni in premessa alla ditta Chiapperini Gaetano di 

Terlizzi per la somma di € 6.679,20 iva compresa ;  
 

3) Dare atto che ad intervenuta esecutività del presente atto, la sottoscrizione dello stesso 
da parte della ditta  assumerà valore contrattuale per l’esecuzione dei lavori. 

 
4) Liquidare la spesa sostenuta a fronte di regolare fattura vistata per congruità dallo 

stesso Responsabile del Procedimento mediante liquidazione tecnico contabile. 
 

5)  Nominare responsabile del procedimento l’istruttore Tecnico Giovanni Zaza . 
 

6) Impegnare la spesa prevista di €  6.679,20 al Cap.23811 imp. 1270/0 del Bilancio 2010 
 

7) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento al 
Settore Economico Finanziario per quanto di competenza. 

 
8) La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del 
Settore Finanze ai sensi dell’art. 151 . comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato 
Dirigente . 
 
9) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
 Il Responsabile del Procedimento    Il Compilatore della proposta 

         Giovanni Zaza       Giovanni Zaza 
 

 Il Dirigente del Settore LL.PP. 
ing. Vincenzo Balducci 

 
Molfetta .31.05.10 
 


